



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

SERVICIO: READECUACIONES ELÉCTRICAS EN SUBESTACIÓN DEL ÁREA ADMINISTRATIVA Y PLAZA CÍVICA DE LA APITUXPAN.

REPORTE
24/05/2016 al 12/06/2016

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PIABA SA DE CV
IMPORTE DEL CONTRATO: \$336,611.60
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-010/16
FECHA DE REPORTE: 16-jun-16

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC TIPO PESADO PG. DE 2" EL PRECIO INCLUYE EXCAVACION EN AREAS VERDES, COLOCACION DE CAMA CDE ARENA, COLOCACION DE TUBERIA, ENCOFRADO, Y RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS. P.U.O.T.	ML.	15.00	\$ 3,550.00	\$ 53,250.00	15.82	24/05/2017	12/06/2017	20	15.00	53,250.00			15.00	53,250.00	0.00	0.00
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO METALICO TIPO INTERPERIE DE 60X40X20 CM. EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA.	1.00	\$ 12,111.60	\$ 12,111.60	3.60	24/05/2017	12/06/2017	20	1.00	12,111.60			1.00	12,111.60	0.00	0.00
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CALE AWG-02 A 4 HILOS MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	ML.	240.00	\$ 180.00	\$ 43,200.00	12.83	24/05/2017	12/06/2017	20	240.00	43,200.00			240.00	43,200.00	0.00	0.00
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DESNUDO CAL-06 MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	ML.	60.00	\$ 155.00	\$ 9,300.00	2.76	24/05/2017	12/06/2017	20	60.00	9,300.00			60.00	9,300.00	0.00	0.00
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO 3X70 MARCA SIEMENS E INTERRUPTOR TIPO FALL 3X70 MARCA SQUARE D EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU DESMANTELAMIENTO DE POSTES EXISTENTES CON RECUPERACION DE HERRAJES EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZAS.	2.00	\$ 23,850.00	\$ 47,700.00	14.17	24/05/2017	12/06/2017	20	2.00	47,700.00			2.00	47,700.00	0.00	0.00
6	REHUBICACION DE TRANSFORMADOR A LOZA DE NICHOS DE MEDICION EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZAS.	2.00	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00	4.46	24/05/2017	12/06/2017	20	2.00	15,000.00			2.00	15,000.00	0.00	0.00
7	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE MUROS DE BLOCK 10X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO ARENA 1:3 CASTILLOS DE ARMEX CADENAS DE ARMEX Y REPELLO CON MORTERO AREANA 1:3 ACABADO A FINA, PINTURA VINILICA COLOR BCA. MARCA COMEX O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO, RETIRO DE ESCOMBROS GENERADOS	ACCION.	1.00	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00	2.82	24/05/2017	12/06/2017	20	1.00	9,500.00			1.00	9,500.00	0.00	0.00
9	RETIRO DE POSTES EXISTENTES Y TRASLADO A LUGAR INDICADO POR SUPERVISION. P.U.O.T.	PZAS.	2.00	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00	4.46	24/05/2017	12/06/2017	20	2.00	15,000.00			2.00	15,000.00	0.00	0.00
10	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR POR MEDIOS MANUALES EL PRECIO INCLUYE TRASLADO DE ESCOMBROS A NO MAS DE 30 MTS. EN CARRETILLA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2.	28.00	\$ 220.00	\$ 6,160.00	1.83	24/05/2017	12/06/2017	20	28.00	6,160.00			28.00	6,160.00	0.00	0.00
11	COMPACTACION Y NIVELACION DE TERRENO EXISTENTE POR MEDIOS MECANICOS EL PRECIO INCLUYE HUMECTACION, HOMOGENIZADO, COMPACTADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2.	28.00	\$ 165.00	\$ 4,620.00	1.37	24/05/2017	12/06/2017	20	28.00	4,620.00			28.00	4,620.00	0.00	0.00
12	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE FIRME DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR FC=250 KG/CM2. ACABADO SIMILAR A EXISTENTE EL PRECIO INCLUYE COLOCACION DE MALLA ELECTROZOLDADA 6-6-10-10 MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2.	28.00	\$ 520.00	\$ 14,560.00	4.33	24/05/2017	12/06/2017	20	28.00	14,560.00			28.00	14,560.00	0.00	0.00
13	RETIRO DE ESCOMBROS FUERA DEL RECINTO EN CAMION DE VOLTEO CARGA MECANICA A TIRO LIBRE EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3.	5.50	\$ 220.00	\$ 1,210.00	0.36	24/05/2017	12/06/2017	20	5.50	1,210.00			5.50	1,210.00	0.00	0.00
14	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO MENOR EN EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN LAS SIGUIENTES AREAS, EDIFICIO DE INGENIERIA Y OPERACIONES, CASETA DE VIGILANCIA Y BOMBEROS (NOTA: EN EL EQUIPO DE BOMBEROS SE REALIZO MANTENIMIENTO PREVENTIVO YA QUE EL COMPRESOR ESTA DAÑADO Y SE TENDRIA QUE REPLAZAR CON COSTO ADICIONAL) LOS TRABAJOS INCLUYEN LIMPIEZA GENERAL DE EVAPORADOR Y	SERVICIOS.	15.00	\$ 4,000.00	\$ 60,000.00	17.82	24/05/2017	12/06/2017	20	15.00	60,000.00			15.00	60,000.00	0.00	0.00
TOTALES						336,611.60	100.00				336,611.60	0.00	336,611.60	0.00	336,611.60	0.00	0.00
										336,611.60	0.00	336,611.60	0.00	336,611.60	0.00	0.00	
										Porcentaje global de Obra: 100.00 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 100.00 Porcentaje global de obra faltante por ejecutar: 0.00							

ELABORO

LIC. JORGE LUIS ANASTACIO FLORES
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO

VERIFICÓ

ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION